PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 004/13

DENOMINA RUA NO BAIRRO CENTRO ADMINISTRATIVO,  NESTA CIDADE.

Pedro Hartmann, Vereador da Bancada do PMDB, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno, encaminha e propõe o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “RUA WILLIBALDO SEIBEL”, a Rua 155, que se encontra localizada no bairro Centro Administrativo, nesta cidade.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                                             Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2013.

Pedro Hartmann

Vereador

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA

                                    Willibaldo Seibel, nasceu na Linha Gloria Município de Estrela, com 7 anos de idade mudou-se para Morgenland, onde foi morar com a Familia Buneker. Anos depois, construiu sua casa no Bairro Centro Administrativo,  trabalhava como barbeiro em sua residência, também trabalhava na lavoura como agricultor, tinha um pequeno açougue, ajudava e trabalhava nas festas comunitarias como churrasqueiro. Domava potrilhos e cavalos, domesticava bois. Era um senhor muito conhecido e estimado. Todos chamavam de Willi. Willibaldo Seibel, tem dois filhos, Olário e Silário Seibel. (anexo abaixo-assinado).

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2013
Pedro Hartmann

Vereador